
Předkládaná práce již na první pohled působí velmi ambiciózně. Při pohledu na metodologii je možné se
ptát, zdali to vlastně již není práce disertační. Téma je pojednáno jasně a práce sepsána velmi
strukturovaně. Možná jen asi z původního záměru zůstal v práci poněkud - ve srování se zbytkem práce -
vágně formulovaný cíl. To se ale dále v práci vysvětlilo, takže je to jen drobná "vada na kráse".
Metodologie, tedy její volba, výklad a provedení jsou na velmi dobré úrovni. A tady se nabízí první
otázka. Jak autorka sama bystře uvádí, i přes poměrně robustní metodologii lze jen těžko interpretovat
data kauzálně. Možná by bylo dobré během diskuse probrat, zdali je toto ve zvoleném tématu vůbec
možné. Sám vlastně nevím, na rovině analýzy, co více pro to lze - než udělala autorka - učinit. Druhou
mojí otázkou, a to i přes to, že chápu zaměření práce na ČR (arciže jej nezpochybňuji), pro případnou
diskusi je, jak tedy nálezy interpretovat s ohledem na mezinárodní srovnání. Jsme stejní? Jsme jiní? A
pokud ano v čem - a možná i proč. Práci hodnotím jako výbornou, svým ambicím dostála vrchovatě.

Jan Sládek

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

